
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

CUT: 8334-2024

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0651-2024-ANA-AAA.H

Tarapoto, 13 de agosto de 2024

VISTO:

El Expediente Administrativo con CUT N° 8334-2024, de Delimitación de la Faja 
Marginal en ambas márgenes de la quebrada “Río Uchiza” y la quebrada “Riachuelo 1”; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante, la Ley de Recursos Hídricos - Ley N° 29338, y el Reglamento de la 
Ley de Recursos Hídricos - Decreto Supremo N° 001-2010-AG, modificado por el Decreto 
Supremo N° 023-2014-MINAGRI, el Estado Peruano regula la administración y gestión de los 
recursos hídricos, que comprende el agua superficial, subterránea, continental y los bienes 
asociados a esta.

Que, de conformidad con el artículo 74° de la “Ley de Recursos Hídricos” – Ley 
N° 29338, establece que, en los terrenos aledaños a los cauces naturales o artificiales, se 
mantiene una faja marginal de terreno necesaria para la protección, el uso primario del agua, 
el libre tránsito, la pesca, caminos de vigilancia u otros servicios; siendo la faja marginal un 
bien de dominio público teniendo la condición de inalienable e imprescriptible.

Que, el artículo 113º del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos - Decreto 
Supremo N° 001-2010-AG, modificado por el Decreto Supremo N° 023-2014-MINAGRI, 
señala: 113.1) Que las fajas marginales son bienes de dominio público hidráulico, 
conformadas por las áreas inmediatas superiores a las riberas de las fuentes de agua, 
naturales o artificiales, y que 113.2) Las dimensiones en una o ambas márgenes de un cuerpo 
de agua son fijadas por la Autoridad Administrativa del Agua, de acuerdo con los criterios 
establecidos en el Reglamento, respetando los usos y costumbres establecidos.

Que, a través de la Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA, se aprobó el “Reglamento 
para Delimitación y Mantenimiento de Fajas Marginales”, estableciéndose los criterios, 
términos y métodos para efectuar la delimitación, aprobación, señalización y mantenimiento 
de las fajas marginales en cursos fluviales y cuerpos de agua naturales y artificiales, siendo 
de aplicación nacional y de cumplimiento obligatorio.

Que, el numeral 18.2) del artículo 18° del Reglamento para la Delimitación y 
Mantenimiento de Fajas Marginales de la Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA, dispone 
que la Autoridad Administrativa del Agua, expide la resolución de delimitación de faja marginal 

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

y comunica a las autoridades competentes en materia de saneamiento físico legal, tales como 
Municipalidades, Superintendencia Nacional de Registros Públicos, Organismo de 
Formalización de la Propiedad Informal, y la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales.

Que, mediante Formulario N°001, la JUNTA VECINAL CASERIO RIO UCHIZA, 
solicita la Delimitación de la Faja Marginal de la quebrada Río Uchiza y la quebrada 
Riachuelo ubicado en el Centro Poblado Río Uchiza, distrito de Nuevo Progreso, provincia 
de Tocache, departamento de San Martín; adjuntando la documentación pertinente a efectos 
de evaluar la procedencia de lo solicitado.

Que, mediante Carta N° 0327-2024-ANA-AAA.H-ALA.HC, la Administración Local de 
Agua Huallaga Central, programa la inspección ocular; llegándose a suscribir el Acta de 
Verificación Técnica de Campo N° 0043-2024-ANA-AAA.H-ALA.HC/EDM.

Que, mediante Informe Técnico N° 0112-2024-ANA-AAA.H-ALA.HC/MGV, se 
determina: 

a) La propuesta “Delimitación de Faja Marginal de la quebrada Río Uchiza y 
Riachuelo 1, ubicado en el ámbito urbano del centro poblado Río Uchiza, distrito 
de Nuevo Progreso, provincia de Tocache, departamento de San Martín”, cumple 
con los lineamientos establecidos en la Resolución Jefatural N° 3321-2016-ANA, 
desarrollado mediante la metodología de la huella máxima. 

b) Se identificaron en coordenadas UTM WGS 84 en la quebrada Río Uchiza: 
cincuenta y nueve (59) vértices en la margen derecha para un tramo de 749,00 m, 
indicados en el cuadro N° 01 y sesentaiuno (61) vértices en la margen izquierda 
para un tramo de 754,00 m indicados en el cuadro N° 02. 

c) Se identificaron seis (06) hitos en la margen derecha e izquierda de la quebrada 
Río Uchiza en coordenadas UTM WGS 84, indicados en el cuadro N°03. 

d) El ancho de la faja marginal de ambas márgenes de la quebrada Río Uchiza se 
determinó de 4,00 metros. 

e) Se identificaron en coordenadas UTM WGS 84 en Riachuelo 1: diecinueve (19) 
vértices en la margen derecha para un tramo de 238,00 m, indicados en el cuadro 
N° 04 y veinte (20) vértices en la margen izquierda para un tramo de 274,00 m 
indicados en el cuadro N° 06. 

f) Se identificaron cuatro (04) hitos en la margen derecha e izquierda de Riachuelo 
en coordenadas UTM WGS 84, indicados en el cuadro N° 06.

g) El ancho de la faja marginal de ambas márgenes de Riachuelo 1 se determinó de 
4,00 metros.

Que, mediante Hoja de Elevación N° 0095-2024-ANA-AAA.H-ALA.HC, la 
Administración Local de Agua Huallaga Central remite los actuados del expediente a la 
Autoridad Administrativa del Agua Huallaga. Mediante Informe N° 0091-2024-ANA-
AAA.H/CLMG, el profesional de la Autoridad determina que: 

a) La Administración Local de Agua Huallaga Central, mediante INFORME 
TECNICO N° 0112-2024-ANA-AAA.H.ALA HC/MGV de fecha 30.06.2024; 
concluye que técnicamente es pertinente aprobar la delimitación de faja marginal 
de la Quebrada “Río Uchiza” y de la “Quebrada Riachuelo 1” ubicado en la Centro 
Poblado Río Uchiza, distrito de Nuevo Progreso, provincia de Tocache, 
departamento de San Martín; por la metodología de Huella Máxima acorde a la 
información técnica que sustenta la misma.

b)  El expediente ha sido instruido y evaluado acorde al por la Administración Local 
de Agua Huallaga Central, acorde al Reglamento para la Delimitación y 
Mantenimiento de Fajas Marginales, aprobado por Resolución Jefatural N°332-
2016-ANA.

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

Que, con Informe Legal N° 0083-2024-ANA-AAA.H/P_AAAH08, se determina que: en 
la evaluación al expediente administrativo se determina que ha sido desarrollado conforme al 
“Reglamento para Delimitación y Mantenimiento de Fajas Marginales”, por lo que resulta 
procedente amparar la propuesta de  Delimitación de faja marginal de la quebrada “Río 
Uchiza” y de la quebrada “Riachuelo 1”, ubicados en el Centro Poblado Río Uchiza, distrito de 
Nuevo Progreso, provincia de Tocache, departamento de San Martín, bajo la modalidad de 
huella máxima, de acuerdo a la opinión técnica y conforme a los planos anexos al presente 
informe y a los cuadros que forman parte integrante de la respectiva resolución, de acuerdo 
con lo establecido en el numeral 113.2 del artículo 113° del Reglamento de la Ley de Recursos 
Hídricos, concordante con el artículo 15° de la Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA; 
asimismo, la Administración Local de Agua Huallaga Central, deberá promover ante el 
Gobierno Local del ámbito de lo resuelto la monumentación de los hitos, así como preservar 
la intangibilidad de la faja marginal de ambas márgenes de la quebrada “Río Uchiza” y de la 
quebrada “Riachuelo 1”, ubicados en el Centro Poblado Río Uchiza, distrito de Nuevo 
Progreso, provincia de Tocache, departamento de San Martín, en aplicación a lo dispuesto en 
la Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30556, pudiendo utilizarse el 
mecanismo de la recuperación extrajudicial previstas en los artículos 65° al 67° de la Ley
N° 30230.

Vista la opinión contenida en el Informe Técnico N° 0112-2024-ANA-AAA.H-
ALA.HC/MGV y en el Informe Legal N° 0083-2024-ANA-AAA.H/P_AAAH08, y en uso de las 
facultades conferidas por la Ley de Recursos Hídricos, su Reglamento, aprobado con Decreto 
Supremo N° 001-2010-AG y el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- APROBAR la delimitación de la faja marginal de la margen derecha e 
izquierda de las quebradas “Río Uchiza” y “Riachuelo 1”, ubicadas en el Centro Poblado Río 
Uchiza, distrito de Nuevo Progreso, provincia de Tocache, departamento de San Martín, 
desarrollado mediante la metodología de la Huella Máxima, de acuerdo a lo detallado:

• Quebrada “Río Uchiza”, considerando una longitud de eje de cauce de 749,00 m, 
para ambas márgenes y una longitud de faja marginal para la margen derecha de 
749,00 m, y para la margen izquierda de 754,00 m, con un ancho de faja marginal 
de cuatro (04) metros para ambas márgenes, con 59 vértices y 6 hitos en la 
margen derecha; y, con 61 vértices y 6 hitos en la margen izquierda, 

• Quebrada Riachuelo 1, considerando una longitud de eje de cauce de 257,00 m, 
para ambas márgenes y una longitud de faja marginal de la margen derecha de 
238,00 m, y para la margen izquierda de 274,00 m, con un ancho de faja marginal 
de cuatro (04) metros para ambas márgenes; con 19 vértices y 4 hitos en la 
margen derecha; y, con 20 vértices y 4 hitos en la margen izquierda. 

La delimitación de las fajas marginales de las quebradas: “Rio Uchiza” y “Riachuelo 1” fueron 
presentadas por la JUNTA VECINAL CASERÍO RÍO UCHIZA, conforme lo dispuesto en los 
Anexos I y II, que forman parte integrante de la presente Resolución Directoral.

Artículo 2º.- DISPONER que, dentro del plazo de treinta (30) días de notificado, la 
Administración Local de Agua Huallaga Central deberán promover la monumentación de los 
hitos; con el Gobierno Regional de San Martín; la Municipalidad Provincial de Tocache; y, la 
Municipalidad Distrital de Nuevo Progreso, para que señalicen acorde a sus competencias el 
área delimitada de acuerdo a los Anexos I y II.

Artículo 3º.- DISPONER que, la Administración Local de Agua Huallaga Central, 
cumpla con lo dispuesto en el artículo precedente, previo oficio emitido al Gobierno Regional 

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

de San Martín; la Municipalidad Provincial de Tocache; y, la Municipalidad Distrital de Nuevo 
Progreso.

Artículo 4º.-  PRECISAR que, el Gobierno Regional de San Martín; la Municipalidad 
Provincial de Tocache; y, la Municipalidad Distrital de Nuevo Progreso; del ámbito de lo 
resuelto, dentro de sus competencias, deberán realizar acciones comprendidas a la gestión 
de riesgos de desastres, relacionados al riesgo que representa el agua y en el cumplimiento 
de lo dispuesto en el Reglamento de la Ley de Recursos hídricos, respecto de la prohibición 
del uso de las fajas marginales para fines de asentamiento humano, agrícola u otra actividad 
que les afecte, salvo excepciones dispuestas mediante norma legal, pudiendo utilizar el 
mecanismo de la recuperación extrajudicial previstas en los artículos 65° al 67° de la Ley 
N° 30230 y conforme a lo dispuesto en la Tercera Disposición Complementaria Final del 
Decreto Legislativo N° 1354;

Artículo 5º.- PRECISAR, que la Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley 
N° 30556; señala que, las zonas declaradas de riesgo no mitigable, quedan bajo la 
administración y custodia del Gobierno Regional de la jurisdicción, el que preserva su 
intangibilidad, bajo responsabilidad del titular del Gobierno Regional y de aquella autoridad 
que se designe. El Gobierno Regional con opinión del Gobierno Local correspondiente, se 
encuentra facultado a disponer la desocupación y/o demolición de toda edificación, pudiendo 
inclusive utilizar el mecanismo de la recuperación extrajudicial prevista en la Ley N° 30230, 
Ley que Establece Medidas Tributarias, Simplificación de Procedimientos y Servicios para la 
Promoción y Dinamización de la Inversión en el País, contemplados en los artículos 65° 
Recuperación Extrajudicial de predios de la propiedad estatal, 66° Requerimiento del Auxilio 
de la Policía Nacional del Perú, 67° modificación del Artículo 920° del Código Civil. Asimismo, 
Declárase como zonas intangibles los cauces de las riberas, las fajas marginales y las fajas 
de terreno que conforman el derecho de vía de la red vial del Sistema Nacional de Carreteras; 
y prohíbase expresamente la transferencia o cesión para fines de vivienda, comercio, 
agrícolas y otros, sean estas para posesiones informales, habilitaciones urbanas, programas 
de vivienda o cualquier otra modalidad de ocupación poblacional.

Artículo 6º.-  NOTIFICAR la presente Resolución Directoral, JUNTA VECINAL 
CASERÍO RÍO UCHIZA con domicilio en Caserío Río Uchiza S/N, distrito de Nuevo Progreso, 
provincia de Tocache y departamento de San Martín; al Gobierno Regional de San Martín, 
Municipalidad Provincial de Tocache y a la Municipalidad Distrital de Nuevo Progreso; remitir 
la resolución a la Jefatura de la Zona Registral N° III Sede Moyobamba– Oficina Registral de 
Juanjui de la Superintendencia Nacional de Registros Públicos, a la Jefatura de la Oficina 
Zonal de San Martín – COFOPRI (Juanjuí), Dirección Regional de Agricultura del Gobierno 
Regional de San Martín y a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, así como a la 
Dirección de Calidad y Evaluación de Recursos Hídricos, Dirección del Sistema Nacional de 
Información de Recursos Hídricos de la Autoridad Nacional del Agua, y Administración Local 
de Agua Huallaga Central; mediante notificación electrónica, disponiendo su publicación en el 
portal institucional de la Autoridad Nacional del Agua: www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSÉ FELIPE PUICAN CHÁVEZ
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA – HUALLAGA

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

ANEXO I

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)
1 354 722 9 070 666 H-1 354 723 9 070 670 4,00
2 354 733 9 070 663 354 734 9 070 667 4,00
3 354 748 9 070 663 354 748 9 070 667 4,00
4 354 761 9 070 661 354 761 9 070 665 4,00
5 354 773 9 070 660 354 773 9 070 664 4,00
6 354 793 9 070 663 354 793 9 070 667 4,00
7 354 801 9 070 661 354 804 9 070 664 4,00
8 354 804 9 070 655 354 808 9 070 656 4,00
9 354 804 9 070 642 354 808 9 070 642 4,00

10 354 806 9 070 627 H-2 354 810 9 070 628 4,00
11 354 808 9 070 612 354 812 9 070 613 4,00
12 354 811 9 070 598 354 815 9 070 599 4,00
13 354 815 9 070 588 354 819 9 070 590 4,00
14 354 821 9 070 579 354 825 9 070 580 4,00
15 354 822 9 070 571 354 826 9 070 574 4,00
16 354 830 9 070 567 354 831 9 070 571 4,00
17 354 841 9 070 565 354 841 9 070 569 4,00
18 354 854 9 070 565 354 854 9 070 569 4,00
19 354 865 9 070 564 354 866 9 070 568 4,00
20 354 872 9 070 563 354 874 9 070 567 4,00
21 354 876 9 070 559 354 880 9 070 561 4,00
22 354 875 9 070 541 354 879 9 070 543 4,00
23 354 882 9 070 535 354 887 9 070 536 4,00
24 354 878 9 070 525 354 882 9 070 524 4,00
25 354 878 9 070 516 354 882 9 070 518 4,00
26 354 889 9 070 507 354 892 9 070 510 4,00
27 354 896 9 070 499 354 899 9 070 502 4,00
28 354 903 9 070 494 354 905 9 070 498 4,00
29 354 914 9 070 492 354 915 9 070 496 4,00
30 354 929 9 070 490 H-3 354 930 9 070 494 4,00
31 354 937 9 070 485 354 941 9 070 487 4,00
32 354 939 9 070 472 354 943 9 070 472 4,00
33 354 940 9 070 458 354 944 9 070 459 4,00
34 354 942 9 070 451 354 946 9 070 453 4,00
35 354 949 9 070 440 354 952 9 070 443 4,00
36 354 966 9 070 432 354 968 9 070 436 4,00
37 354 983 9 070 424 354 985 9 070 428 4,00
38 354 997 9 070 418 H-4 355 001 9 070 421 4,00
39 354 996 9 070 398 355 000 9 070 402 4,00
40 355 015 9 070 399 355 016 9 070 403 4,00
41 355 026 9 070 391 355 027 9 070 395 4,00
42 355 037 9 070 390 355 039 9 070 394 4,00
43 355 044 9 070 383 355 047 9 070 386 4,00
44 355 054 9 070 374 355 056 9 070 378 4,00
45 355 063 9 070 372 355 063 9 070 376 4,00
46 355 070 9 070 375 355 068 9 070 378 4,00
47 355 079 9 070 383 355 077 9 070 386 4,00
48 355 092 9 070 388 355 091 9 070 392 4,00
49 355 101 9 070 389 H-5 355 100 9 070 393 4,00
50 355 108 9 070 392 355 107 9 070 396 4,00
51 355 119 9 070 392 355 120 9 070 396 4,00
52 355 130 9 070 389 355 130 9 070 393 4,00
53 355 149 9 070 392 355 148 9 070 396 4,00
54 355 166 9 070 396 355 165 9 070 400 4,00
55 355 184 9 070 398 355 184 9 070 402 4,00
56 355 196 9 070 395 355 198 9 070 399 4,00
57 355 213 9 070 379 355 215 9 070 382 4,00
58 355 235 9 070 369 355 236 9 070 373 4,00
59 355 254 9 070 370 H-6 355 254 9 070 374 4,00

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL MARGEN DERECHA DE LA QUEBRADA "RÍO UCHIZA" EN EL CENTRO POBLADO RÍO 
UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTIN

L = 749,00 m 
LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL

ANCHO DE FAJA 
MARGINAL

(m)VERTICE
COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84 PROPUESTA 
HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)
 1 354 721 9 070 662 H-1 354 720 9 070 658 4,00
 2 354 732 9 070 658 354 731 9 070 654 4,00
 3 354 744 9 070 658 354 744 9 070 654 4,00
 4 354 760 9 070 657 354 760 9 070 653 4,00
 5 354 775 9 070 656 354 776 9 070 652 4,00
 6 354 784 9 070 659 354 785 9 070 655 4,00
 7 354 794 9 070 659 354 793 9 070 655 4,00
 8 354 799 9 070 656 354 795 9 070 654 4,00
 9 354 800 9 070 647 354 796 9 070 647 4,00
 10 354 801 9 070 629 354 797 9 070 629 4,00
 11 354 803 9 070 614 H-2 354 799 9 070 613 4,00
 12 354 808 9 070 595 354 804 9 070 594 4,00
 13 354 811 9 070 587 354 807 9 070 585 4,00
 14 354 816 9 070 581 354 812 9 070 579 4,00
 15 354 818 9 070 569 354 814 9 070 566 4,00
 16 354 827 9 070 565 354 826 9 070 561 4,00
 17 354 840 9 070 562 354 840 9 070 558 4,00
 18 354 852 9 070 562 354 852 9 070 558 4,00
 19 354 862 9 070 561 H-3 354 861 9 070 557 4,00
 20 354 870 9 070 559 354 867 9 070 556 4,00
 21 354 872 9 070 555 354 868 9 070 554 4,00
 22 354 872 9 070 540 354 868 9 070 539 4,00
 23 354 876 9 070 534 354 872 9 070 534 4,00
 24 354 872 9 070 524 354 868 9 070 525 4,00
 25 354 872 9 070 517 354 868 9 070 516 4,00
 26 354 875 9 070 510 354 872 9 070 507 4,00
 27 354 884 9 070 503 354 881 9 070 500 4,00
 28 354 892 9 070 496 354 890 9 070 493 4,00
 29 354 902 9 070 490 354 901 9 070 486 4,00
 30 354 927 9 070 487 H-4 354 926 9 070 483 4,00
 31 354 934 9 070 482 354 930 9 070 480 4,00
 32 354 936 9 070 469 354 932 9 070 469 4,00
 33 354 937 9 070 454 354 933 9 070 453 4,00
 34 354 947 9 070 437 354 944 9 070 434 4,00
 35 354 955 9 070 432 354 953 9 070 429 4,00
 36 354 970 9 070 426 354 968 9 070 422 4,00
 37 354 993 9 070 416 354 989 9 070 413 4,00
 38 354 992 9 070 394 354 988 9 070 390 4,00
 39 355 013 9 070 395 355 012 9 070 391 4,00
 40 355 026 9 070 386 355 025 9 070 382 4,00
 41 355 033 9 070 387 355 032 9 070 383 4,00
 42 355 040 9 070 381 H-5 355 037 9 070 378 4,00
 43 355 049 9 070 371 355 047 9 070 368 4,00
 44 355 057 9 070 367 355 056 9 070 363 4,00
 45 355 066 9 070 368 355 067 9 070 364 4,00
 46 355 074 9 070 371 355 076 9 070 368 4,00
 47 355 081 9 070 378 355 083 9 070 375 4,00
 48 355 091 9 070 383 355 092 9 070 379 4,00
 49 355 102 9 070 385 355 103 9 070 381 4,00
 50 355 112 9 070 388 355 112 9 070 384 4,00
 51 355 128 9 070 384 355 128 9 070 380 4,00
 52 355 143 9 070 387 355 144 9 070 383 4,00
 53 355 163 9 070 391 355 164 9 070 387 4,00
 54 355 180 9 070 393 355 180 9 070 389 4,00
 55 355 189 9 070 392 355 188 9 070 388 4,00
 56 355 196 9 070 389 355 193 9 070 386 4,00
 57 355 201 9 070 381 H-6 355 198 9 070 379 4,00
 58 355 212 9 070 369 355 210 9 070 366 4,00
 59 355 224 9 070 365 355 223 9 070 361 4,00
 60 355 236 9 070 362 355 236 9 070 358 4,00
 61 355 252 9 070 363 355 252 9 070 359 4,00

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL MARGEN IZQUIERDA DE LA QUEBRADA "RÍO UCHIZA" EN EL CENTRO POBLADO RÍO 
UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTIN

L = 754,00 m
LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL

ANCHO DE FAJA 
MARGINAL

(m)VERTICE
COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84 PROPUESTA 
HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 45B05999

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)

1 354 941 9 070 440 H-1 354 944 9 070 434 4,00
2 354 940 9 070 416 354 944 9 070 417 4,00
3 354 944 9 070 404 354 948 9 070 405 4,00
4 354 947 9 070 389 354 951 9 070 391 4,00
5 354 958 9 070 376 354 961 9 070 378 4,00
6 354 965 9 070 358 H-2 354 969 9 070 360 4,00
7 354 974 9 070 345 354 977 9 070 347 4,00
8 354 984 9 070 331 354 987 9 070 333 4,00
9 354 992 9 070 317 354 996 9 070 319 4,00

10 354 999 9 070 296 H-3 355 003 9 070 297 4,00
11 355 001 9 070 280 355 005 9 070 281 4,00
12 355 005 9 070 274 355 008 9 070 277 4,00
13 355 012 9 070 269 355 014 9 070 272 4,00
14 355 021 9 070 263 355 024 9 070 266 4,00
15 355 025 9 070 254 H-4 355 029 9 070 256 4,00
16 355 030 9 070 246 355 033 9 070 248 4,00
17 355 037 9 070 238 355 040 9 070 240 4,00
18 355 040 9 070 231 355 044 9 070 232 4,00
19 355 042 9 070 225 355 046 9 070 226 4,00

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL MARGEN DERECHA QUEBRADA RIACHUELO 1 EN EL CENTRO POBLADO RÍO UCHIZA, 
DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTIN

L = 238,00 m 

LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL
ANCHO DE FAJA 

MARGINAL
(m)VERTICE

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84 PROPUESTA 

HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)

 1 354 937 9 070 447 H-1 354 933 9 070 453 4,00
 2 354 936 9 070 414 H-2 354 932 9 070 413 4,00
 3 354 940 9 070 403 354 936 9 070 402 4,00
 4 354 943 9 070 387 354 939 9 070 385 4,00
 5 354 955 9 070 374 354 952 9 070 372 4,00
 6 354 962 9 070 355 354 958 9 070 353 4,00
 7 354 975 9 070 337 354 972 9 070 335 4,00
 8 354 985 9 070 322 H-3 354 981 9 070 320 4,00
 9 354 991 9 070 306 354 987 9 070 305 4,00
 10 354 996 9 070 286 354 992 9 070 285 4,00
 11 354 997 9 070 278 354 993 9 070 276 4,00
 12 355 004 9 070 271 355 001 9 070 268 4,00
 13 355 012 9 070 265 355 010 9 070 262 4,00
 14 355 021 9 070 259 355 018 9 070 256 4,00
 15 355 025 9 070 250 H-4 355 021 9 070 248 4,00
 16 355 029 9 070 244 355 026 9 070 241 4,00
 17 355 034 9 070 239 355 031 9 070 237 4,00
 18 355 037 9 070 234 355 033 9 070 233 4,00
 19 355 038 9 070 229 355 034 9 070 227 4,00
 20 355 042 9 070 225 355 039 9 070 222 4,00

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL MARGEN IZQUIERDA QUEBRADA RIACHUELO 1 EN EL CENTRO POBLADO RÍO 
UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTIN

L = 274,00 m 

LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL
ANCHO DE FAJA 

MARGINAL
(m)VERTICE

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84 PROPUESTA 

HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/08/2024 11:54:23



!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.
!.

!.
!.

!.

!.

!.

!. !.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!. !.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

#0

#0

#0

#0

#0

H-3

H-2

H-1

H-2

H-1

9
8

7

6

5

4

3

2

1

9

87

6

5

4

3

2

1

24

23
22

2120

19

18

17

16

15
14

1312
11

10

23

22

21

20

19

18

17

16

1514
1312

11

10

9
8

7

6

5

4

3

2

1

9

87

6

5

4

3

2

1

23
22

2120

19

18

17

16

15
14

1312
11

10

23

22

21
20

19

18

17

16

15
14

1312
11

10

35
47

55

354755

35
48

10

35
48

10

354865

35
48

65

9070540

9070540

9070595

9070595

9070650

9070650

9070705

90
70

70
5

±

DELIMITACIÓN DE AMBAS MÁRGENES DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

0 10 20 30 405 MetrosEscala Gráfica:
1:500Escala Numerica:

MAPA DE UBICACIÓN ±

0+000

LEYENDA
#0 Prop. Hitos 
!. Vért. Sup. Faja Marginal

Vért. Sup. Ribera
Carretera FBT
Secciones 
Eje Quebrada
Lím. Sup. Ribera
Lím. Sup. Faja Marginal
Faja Marginal
Quebrada Rio Uchiza
Predios Urbanos

CARRETERA 

FERNÁNDO BELAUNDE TERRY

Lamina:    
Departamento:  San Martín        

Revisado:      AAA HUALLAGA Provincia:            Tocache      
Aprobado:   AAA HUALLAGA Distrito:               N. Progreso
Escala: Fecha:               C. Poblado: Rio Uchiza

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL

DELIMITACION DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO 
URBANO DEL CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO NUEVO PROGRESO, 

PROVINCIA TOCACHE, REGIÓN SAN MARTÍN.
Fuente:       ALA-HC/RMS Ubicación Politica
Elaborado:   ALA HUALLAGA CENTRAL

01
JUNIO 20241:500

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

TOCACHE

LORETO

SAN MARTIN

UCAYALI

ANCASH
HUANUCO

AMAZONAS

LA LIBERTAD

HUANUCO

CAJAMARCA

Sources: Esri, USGS, NOAA

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

NUEVO PROGRESO

TOCACHE

0+075

0+025

0+050

0+250

0+225

0+200

0+1750+150

0+125

0+100

Tramo 
Inicio

ESTE(m) NORTE(m) ESTE(m) NORTE(m)
1 354 722 9 070 666 1 H-1 354 723 9 070 670 4.00
2 354 733 9 070 663 2 − 354 734 9 070 667 4.00
3 354 748 9 070 663 3 − 354 748 9 070 667 4.00
4 354 761 9 070 661 4 − 354 761 9 070 665 4.00
5 354 773 9 070 660 5 − 354 773 9 070 664 4.00
6 354 793 9 070 663 6 − 354 793 9 070 667 4.00
7 354 801 9 070 661 7 − 354 804 9 070 664 4.00
8 354 804 9 070 655 8 − 354 808 9 070 656 4.00
9 354 804 9 070 642 9 − 354 808 9 070 642 4.00

10 354 806 9 070 627 10 H-2 354 810 9 070 628 4.00
11 354 808 9 070 612 11 − 354 812 9 070 613 4.00
12 354 811 9 070 598 12 − 354 815 9 070 599 4.00
13 354 815 9 070 588 13 − 354 819 9 070 590 4.00
14 354 821 9 070 579 14 − 354 825 9 070 580 4.00
15 354 822 9 070 571 15 − 354 826 9 070 574 4.00
16 354 830 9 070 567 16 − 354 831 9 070 571 4.00
17 354 841 9 070 565 17 − 354 841 9 070 569 4.00
18 354 854 9 070 565 18 − 354 854 9 070 569 4.00
19 354 865 9 070 564 19 − 354 866 9 070 568 4.00
20 354 872 9 070 563 20 − 354 874 9 070 567 4.00
21 354 876 9 070 559 21 − 354 880 9 070 561 4.00
22 354 875 9 070 541 22 − 354 879 9 070 543 4.00
23 354 882 9 070 535 23 − 354 887 9 070 536 4.00

LÍMITE SUPERIOR DE LA FAJA MARGINAL

VÉRTICE

L= 749.00 mt (Longitud  de la Fa ja Margina l)
ANCHO DE 
FAJA 

MARGINAL 
(m)

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL, MARGEN DERECHA DE LA Q UEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO URBANO DEL  
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN 

MARTÍN.

VÉRTICE HITOS
COORDENADAS UTM WGS 84-

18 Sur
COORDENADAS UTM WGS 84-

18 Sur

LÍMITE SUPERIOR DE RIBERA

ESTE(m) NORTE(m) ESTE(m) NORTE(m)
1 354 721 9 070 662 1 H-1 354 720 9 070 658 4.00
2 354 732 9 070 658 2 − 354 731 9 070 654 4.00
3 354 744 9 070 658 3 − 354 744 9 070 654 4.00
4 354 760 9 070 657 4 − 354 760 9 070 653 4.00
5 354 775 9 070 656 5 − 354 776 9 070 652 4.00
6 354 784 9 070 659 6 − 354 785 9 070 655 4.00
7 354 794 9 070 659 7 − 354 793 9 070 655 4.00
8 354 799 9 070 656 8 − 354 795 9 070 654 4.00
9 354 800 9 070 647 9 − 354 796 9 070 647 4.00

10 354 801 9 070 629 10 − 354 797 9 070 629 4.00
11 354 803 9 070 614 11 H-2 354 799 9 070 613 4.00
12 354 808 9 070 595 12 − 354 804 9 070 594 4.00
13 354 811 9 070 587 13 − 354 807 9 070 585 4.00
14 354 816 9 070 581 14 − 354 812 9 070 579 4.00
15 354 818 9 070 569 15 − 354 814 9 070 566 4.00
16 354 827 9 070 565 16 − 354 826 9 070 561 4.00
17 354 840 9 070 562 17 − 354 840 9 070 558 4.00
18 354 852 9 070 562 18 − 354 852 9 070 558 4.00
19 354 862 9 070 561 19 H-3 354 861 9 070 557 4.00
20 354 870 9 070 559 20 − 354 867 9 070 556 4.00
21 354 872 9 070 555 21 − 354 868 9 070 554 4.00
22 354 872 9 070 540 22 − 354 868 9 070 539 4.00
23 354 876 9 070 534 23 − 354 872 9 070 534 4.00
24 354 872 9 070 524 24 − 354 868 9 070 525 4.00

VÉRTICE

LÍMITE SUPERIOR DE LA FAJA MARGINAL
L= 754.00 mt (Longitud  de la Fa ja Margina l)

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL, MARGEN IZQ UIERDA DE LA Q UEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE 

SAN MARTÍN.

LÍMITE SUPERIOR DE RIBERA ANCHO DE 
FAJA 

MARGINAL 
(m)VÉRTICE

COORDENADAS UTM WGS 84-18 
Sur HITOS

COORDENADAS UTM WGS 84-
18 Sur

Firmado digitalmente por
DIAZ MONTERO Edgar FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por GUEVARA VASQUEZ
Maribel FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/06/30 12:34:27-0500

Firmado digitalmente por GUEVARA
VASQUEZ Maribel FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/30 12:41:55-0500



!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!. !.

!.

!.

!.

!. !.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

#0

#0

#0

#0

#0

H-5

H-4

H-4

H-3

42
41

40

39

38

37

36

35

34
33

32
31

30

29

28

27

2625

43

42

41

40

39

38

37

36

35
3433

32

31

30

29

28

27

26

25
24

42

41

40

39

38

37

36

35

34
33

32

31

30

29

28

27

2625

43

42

41

40

39

38

37

36

35
3433

32

31

30

29

28

27

26

25

35
49

00

354900

35
49

50

35
49

50

355000

35
50

00

355050

35
50

50

9070350

90
70

35
0

9070400

9070400

9070450

9070450

9070500

9070500

9070550

90
70

55
0

±

DELIMITACIÓN DE AMBAS MÁRGENES DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

0 10 20 30 405
MetrosEscala Gráfica:

1:500Escala Numerica:

MAPA DE UBICACIÓN ±

LEYENDA
#0 Prop. Hitos
!. Vért. Sup. Faja Marginal

Vért. Sup. Ribera
Secciones 
Eje Quebrada
Lím. Sup. Ribera
Lím. Sup. Faja Marginal
 Riachuelo 1
Faja Marginal
Quebrada Rio Uchiza
Predios Urbanos

Lamina:    
Departamento:  San Martín        

Revisado:      AAA HUALLAGA Provincia:            Tocache      
Aprobado:   AAA HUALLAGA Distrito:               N. Progreso
Escala: Fecha:               C. Poblado: Rio Uchiza

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL

DELIMITACION DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO 
URBANO DEL CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO NUEVO PROGRESO, 

PROVINCIA TOCACHE, REGIÓN SAN MARTÍN.
Fuente:       ALA-HC/RMS Ubicación Politica
Elaborado:   ALA HUALLAGA CENTRAL

02
JUNIO 20241:500

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

TOCACHE

LORETO

SAN MARTIN

UCAYALI

ANCASH
HUANUCO

AMAZONAS

LA LIBERTAD

HUANUCO

CAJAMARCA

Sources: Esri, USGS, NOAA

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

NUEVO PROGRESO

TOCACHE

0+325

0+275

0+300

0+500

0+4750+450

0+425

0+400

0+350

0+375

ESTE(m ) NOR TE(m ) ESTE(m ) NOR TE(m )
24 354 878 9 070 525 24 − 354 882 9 070 524 4.00
25 354 878 9 070 516 25 − 354 882 9 070 518 4.00
26 354 889 9 070 507 26 − 354 892 9 070 510 4.00
27 354 896 9 070 499 27 − 354 899 9 070 502 4.00
28 354 903 9 070 494 28 − 354 905 9 070 498 4.00
29 354 914 9 070 492 29 − 354 915 9 070 496 4.00
30 354 929 9 070 490 30 H-3 354 930 9 070 494 4.00
31 354 937 9 070 485 31 − 354 941 9 070 487 4.00
32 354 939 9 070 472 32 − 354 943 9 070 472 4.00
33 354 940 9 070 458 33 − 354 944 9 070 459 4.00
34 354 942 9 070 451 34 − 354 946 9 070 453 4.00
35 354 949 9 070 440 35 − 354 952 9 070 443 4.00
36 354 966 9 070 432 36 − 354 968 9 070 436 4.00
37 354 983 9 070 424 37 − 354 985 9 070 428 4.00
38 354 997 9 070 418 38 H-4 355 001 9 070 421 4.00
39 354 996 9 070 398 39 − 355 000 9 070 402 4.00
40 355 015 9 070 399 40 − 355 016 9 070 403 4.00
41 355 026 9 070 391 41 − 355 027 9 070 395 4.00
42 355 037 9 070 390 42 − 355 039 9 070 394 4.00
43 355 044 9 070 383 43 − 355 047 9 070 386 4.00

LÍMITE SUPER IOR  DE LA FAJA MAR GINAL

VÉR TICE

L= 749.00 m t (Longitud d e  la Faja Marginal)
ANCHO DE 
FAJA 

MAR GINAL 
(m )

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MAR GINAL, MAR GEN DER ECHA DE LA QUEBR ADA R IO UCHIZA, ÁMBITO UR BANO DEL  
CENTR O POBLADO R IO UCHIZA, DISTR ITO NUEVO PR OGR ESO, PR OVINCIA DE TOCACHE, DEPAR TAMENTO SAN 

MAR TÍN.

VÉR TICE HITOS
COOR DENADAS UTM WGS 84-

18 Sur
COOR DENADAS UTM WGS 84-

18 Sur

LÍMITE SUPER IOR  DE R IBER A

ESTE(m ) NOR TE(m ) ESTE(m ) NOR TE(m )
25 354 872 9 070 517 25 − 354 868 9 070 516 4.00
26 354 875 9 070 510 26 − 354 872 9 070 507 4.00
27 354 884 9 070 503 27 − 354 881 9 070 500 4.00
28 354 892 9 070 496 28 − 354 890 9 070 493 4.00
29 354 902 9 070 490 29 − 354 901 9 070 486 4.00
30 354 927 9 070 487 30 H-4 354 926 9 070 483 4.00
31 354 934 9 070 482 31 − 354 930 9 070 480 4.00
32 354 936 9 070 469 32 − 354 932 9 070 469 4.00
33 354 937 9 070 454 33 − 354 933 9 070 453 4.00
34 354 947 9 070 437 34 − 354 944 9 070 434 4.00
35 354 955 9 070 432 35 − 354 953 9 070 429 4.00
36 354 970 9 070 426 36 − 354 968 9 070 422 4.00
37 354 993 9 070 416 37 − 354 989 9 070 413 4.00
38 354 992 9 070 394 38 − 354 988 9 070 390 4.00
39 355 013 9 070 395 39 − 355 012 9 070 391 4.00
40 355 026 9 070 386 40 − 355 025 9 070 382 4.00
41 355 033 9 070 387 41 − 355 032 9 070 383 4.00
42 355 040 9 070 381 42 H-5 355 037 9 070 378 4.00

VÉR TICE

LÍMITE SUPER IOR  DE LA FAJA MAR GINAL
L= 754.00 m t (Longitud d e  la Faja Marginal)

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MAR GINAL, MAR GEN IZQUIER DA DE LA QUEBR ADA R IO UCHIZA, ÁMBITO UR BANO DEL 
CENTR O POBLADO R IO UCHIZA, DISTR ITO DE NUEVO PR OGR ESO, PR OVINCIA DE TOCACHE, DEPAR TAMENTO DE 

SAN MAR TÍN.

LÍMITE SUPER IOR  DE R IBER A ANCHO DE 
FAJA 

MAR GINAL 
(m )VÉR TICE

COOR DENADAS UTM WGS 84-18 
Sur HITOS

COOR DENADAS UTM WGS 84-
18 Sur

Firmado digitalmente por
DIAZ MONTERO Edgar FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
GUEVARA VASQUEZ Maribel
FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/06/30
12:35:07-0500

Firmado digitalmente por
GUEVARA VASQUEZ Maribel FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/30 12:42:37-0500



!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.
!.

!. !.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.
!.

!.

!.

!.

!.

!.

#0

#0

#0

#0
H-6

H-5

H-6

H-5

61

60

59
58

57

5655

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

4443

42

59

58

57

56

55

54

53

52
51

50

49

48

47

46

45
44

43

61

60

59

58

57

56
55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

4443

42

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44
43

35
50

85

355085

355140

355140

355195

355195

355250

35
52

50

9070320

90
70

32
0

9070375

90
70

37
5

90
70

43
0

9070485

90
70

48
5 ±

DELIMITACIÓN DE AMBAS MÁRGENES DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

0 10 20 30 405
MetrosEscala Gráfica:

1:500Escala Numerica:

MAPA DE UBICACIÓN ± ±

0+550

LEYENDA
#0 Prop. Hitos
!. Vért. Sup. Faja Marginal

Vért. Sup. Ribera
Secciones 
Eje Quebrada
Lím. Sup. Ribera
Lím.Sup. Faja Marginal
Faja Marginal
Quebrada Rio Uchiza
Predios Urbanos

Lamina:    
Departamento:  San Martín        

Revisado:      AAA HUALLAGA Provincia:            Tocache      
Aprobado:   AAA HUALLAGA Distrito:               N. Progreso
Escala: Fecha:               C. Poblado: Rio Uchiza

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL

DELIMITACION DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA RIO UCHIZA, ÁMBITO 
URBANO DEL CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO NUEVO PROGRESO, 

PROVINCIA TOCACHE, REGIÓN SAN MARTÍN.
Fuente:       ALA-HC/RMS Ubicación Politica
Elaborado:   ALA HUALLAGA CENTRAL

03
JUNIO 20241:500

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

TOCACHE

LORETO

SAN MARTIN

UCAYALI

ANCASH
HUANUCO

AMAZONAS

LA LIBERTAD

HUANUCO

CAJAMARCA

Sources: Esri, USGS, NOAA

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

NUEVO PROGRESO

TOCACHE

0+600

0+575

0+525

0+749

0+475

0+7250+700

0+675

0+625

0+650

Tramo 
Final

ESTE(m ) NOR TE(m ) ESTE(m ) NOR TE(m )
43 355 044 9 070 383 43 − 355 047 9 070 386 4.00
44 355 054 9 070 374 44 − 355 056 9 070 378 4.00
45 355 063 9 070 372 45 − 355 063 9 070 376 4.00
46 355 070 9 070 375 46 − 355 068 9 070 378 4.00
47 355 079 9 070 383 47 − 355 077 9 070 386 4.00
48 355 092 9 070 388 48 − 355 091 9 070 392 4.00
49 355 101 9 070 389 49 H-5 355 100 9 070 393 4.00
50 355 108 9 070 392 50 − 355 107 9 070 396 4.00
51 355 119 9 070 392 51 − 355 120 9 070 396 4.00
52 355 130 9 070 389 52 − 355 130 9 070 393 4.00
53 355 149 9 070 392 53 − 355 148 9 070 396 4.00
54 355 166 9 070 396 54 − 355 165 9 070 400 4.00
55 355 184 9 070 398 55 − 355 184 9 070 402 4.00
56 355 196 9 070 395 56 − 355 198 9 070 399 4.00
57 355 213 9 070 379 57 − 355 215 9 070 382 4.00
58 355 235 9 070 369 58 − 355 236 9 070 373 4.00
59 355 254 9 070 370 59 H-6 355 254 9 070 374 4.00

LÍMITE SUPER IOR  DE LA FAJA MAR GINAL

VÉR TICE

L= 749.00 m t (Longitud d e  la Faja Marginal)
ANCHO DE 
FAJA 

MAR GINAL 
(m )

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MAR GINAL, MAR GEN DER ECHA DE LA QUEBR ADA R IO UCHIZA, ÁMBITO UR BANO DEL  
CENTR O POBLADO R IO UCHIZA, DISTR ITO NUEVO PR OGR ESO, PR OVINCIA DE TOCACHE, DEPAR TAMENTO SAN 

MAR TÍN.

VÉR TICE HITOS
COOR DENADAS UTM WGS 84-

18 Sur
COOR DENADAS UTM WGS 84-

18 Sur

LÍMITE SUPER IOR  DE R IBER A

ESTE(m ) NOR TE(m ) ESTE(m ) NOR TE(m )
43 355 049 9 070 371 43 − 355 047 9 070 368 4.00
44 355 057 9 070 367 44 − 355 056 9 070 363 4.00
45 355 066 9 070 368 45 − 355 067 9 070 364 4.00
46 355 074 9 070 371 46 − 355 076 9 070 368 4.00
47 355 081 9 070 378 47 − 355 083 9 070 375 4.00
48 355 091 9 070 383 48 − 355 092 9 070 379 4.00
49 355 102 9 070 385 49 − 355 103 9 070 381 4.00
50 355 112 9 070 388 50 − 355 112 9 070 384 4.00
51 355 128 9 070 384 51 − 355 128 9 070 380 4.00
52 355 143 9 070 387 52 − 355 144 9 070 383 4.00
53 355 163 9 070 391 53 − 355 164 9 070 387 4.00
54 355 180 9 070 393 54 − 355 180 9 070 389 4.00
55 355 189 9 070 392 55 − 355 188 9 070 388 4.00
56 355 196 9 070 389 56 − 355 193 9 070 386 4.00
57 355 201 9 070 381 57 H-6 355 198 9 070 379 4.00
58 355 212 9 070 369 58 − 355 210 9 070 366 4.00
59 355 224 9 070 365 59 − 355 223 9 070 361 4.00
60 355 236 9 070 362 60 − 355 236 9 070 358 4.00
61 355 252 9 070 363 61 − 355 252 9 070 359 4.00

VÉR TICE

LÍMITE SUPER IOR  DE LA FAJA MAR GINAL
L= 754.00 m t (Longitud d e  la Faja Marginal)

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MAR GINAL, MAR GEN IZQUIER DA DE LA QUEBR ADA R IO UCHIZA, ÁMBITO UR BANO DEL 
CENTR O POBLADO R IO UCHIZA, DISTR ITO DE NUEVO PR OGR ESO, PR OVINCIA DE TOCACHE, DEPAR TAMENTO DE 

SAN MAR TÍN.

LÍMITE SUPER IOR  DE R IBER A ANCHO DE 
FAJA 

MAR GINAL 
(m )VÉR TICE

COOR DENADAS UTM WGS 84-18 
Sur HITOS

COOR DENADAS UTM WGS 84-
18 Sur

Firmado digitalmente
por DIAZ MONTERO Edgar
FAU 20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
GUEVARA VASQUEZ Maribel FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/06/30 12:35:51-0500

Firmado digitalmente por GUEVARA
VASQUEZ Maribel FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/30 12:44:51-0500



!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

9

8

7

6

5

4

3

2
1

9

8

7

6

5

4

3

21

20

19
18

17

16

15

14

13

12

11
10

19
18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2
1

9

8

7

6

5

4

3

2
1

20

19
18

17

16

15

14

13

12

11
10

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

35
49

44

35
49

44

35
50

02

35
50

02

35
50

60

35
50

60

9070224

9070224

9070282

9070282

9070340

9070340

9070398

9070398

90
70

45
6

9070456

±

DELIMITACIÓN DE AMBAS MÁRGENES DE LA FAJA MARGINAL DEL RIACHUELO 1, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

0 10 20 30 405
MetrosEscala Gráfica:

1:600Escala Numerica:

MAPA DE UBICACIÓN ±

0+050

LEYENDA
#0 Prop. Hitos
!. Vért. Sup. Faja Marginal

Vért. Sup. Ribera
Secciones
Eje Riachuelo
Lím. Sup. Faja Marginal
Lím. Sup. Ribera
Riachuelo 1
Quebrada Rio Uchiza
Faja Marginal
Faja Marginal
Predios Urbanos

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

TOCACHE

LORETO

SAN MARTIN

UCAYALI

ANCASH
HUANUCO

AMAZONAS

LA LIBERTAD

HUANUCO

CAJAMARCA

Sources: Esri, USGS, NOAA

#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0#0

NUEVO PROGRESO

TOCACHE

0+075

0+025

0+000

0+225

0+200

0+175

0+150

0+100

0+125

Tramo
Inicio

0+250

0+257

ESTE(m ) NORTE(m ) ESTE(m ) NORTE(m )
1 354 941 9 070 440 1 H-1 354 944 9 070 434 4.00
2 354 940 9 070 416 2 − 354 944 9 070 417 4.00
3 354 944 9 070 404 3 − 354 948 9 070 405 4.00
4 354 947 9 070 389 4 − 354 951 9 070 391 4.00
5 354 958 9 070 376 5 − 354 961 9 070 378 4.00
6 354 965 9 070 358 6 H-2 354 969 9 070 360 4.00
7 354 974 9 070 345 7 − 354 977 9 070 347 4.00
8 354 984 9 070 331 8 − 354 987 9 070 333 4.00
9 354 992 9 070 317 9 − 354 996 9 070 319 4.00

10 354 999 9 070 296 10 H-3 355 003 9 070 297 4.00
11 355 001 9 070 280 11 − 355 005 9 070 281 4.00
12 355 005 9 070 274 12 − 355 008 9 070 277 4.00
13 355 012 9 070 269 13 − 355 014 9 070 272 4.00
14 355 021 9 070 263 14 − 355 024 9 070 266 4.00
15 355 025 9 070 254 15 H-4 355 029 9 070 256 4.00
16 355 030 9 070 246 16 − 355 033 9 070 248 4.00
17 355 037 9 070 238 17 − 355 040 9 070 240 4.00
18 355 040 9 070 231 18 − 355 044 9 070 232 4.00
19 355 042 9 070 225 19 − 355 046 9 070 226 4.00

VÉRTICE HITOS
COORDENADAS  UTM WGS  84-

18 S ur

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL, MARGEN DERECHA DEL RIACHUELO 1, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO 

SAN MARTÍN.
L= 238.00 m t (Lon gitud de la Faja Margin al)

LÍMITE SUPERIOR DE RIBERA LÍMITE SUPERIOR DE LA FAJA MARGINAL ANCHO DE 
FAJA 

MARGINAL 
(m )VÉRTICE

COORDENADAS  UTM WGS  84-
18 S ur

ES TE(m ) NORTE(m ) ESTE(m ) NORTE(m )
1 354 937 9 070 447 1 H-1 354 933 9 070 453 4.00
2 354 936 9 070 414 2 H-2 354 932 9 070 413 4.00
3 354 940 9 070 403 3 − 354 936 9 070 402 4.00
4 354 943 9 070 387 4 − 354 939 9 070 385 4.00
5 354 955 9 070 374 5 − 354 952 9 070 372 4.00
6 354 962 9 070 355 6 − 354 958 9 070 353 4.00
7 354 975 9 070 337 7 − 354 972 9 070 335 4.00
8 354 985 9 070 322 8 H-3 354 981 9 070 320 4.00
9 354 991 9 070 306 9 − 354 987 9 070 305 4.00

10 354 996 9 070 286 10 − 354 992 9 070 285 4.00
11 354 997 9 070 278 11 − 354 993 9 070 276 4.00
12 355 004 9 070 271 12 − 355 001 9 070 268 4.00
13 355 012 9 070 265 13 − 355 010 9 070 262 4.00
14 355 021 9 070 259 14 − 355 018 9 070 256 4.00
15 355 025 9 070 250 15 H-4 355 021 9 070 248 4.00
16 355 029 9 070 244 16 − 355 026 9 070 241 4.00
17 355 034 9 070 239 17 − 355 031 9 070 237 4.00
18 355 037 9 070 234 18 − 355 033 9 070 233 4.00
19 355 038 9 070 229 19 − 355 034 9 070 227 4.00
20 355 042 9 070 225 20 − 355 039 9 070 222 4.00

VÉRTICE

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL, MARGEN IZQUIERDA DEL RIACHUELO 1, ÁMBITO URBANO DEL CENTRO 
POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN 

MARTÍN.
L= 274.00 m t (Lon gitud de la Faja Margin al)

LÍMITE SUPERIOR DE RIBERA LÍMITE SUPERIOR DE LA FAJA MARGINAL ANCHO DE 
FAJA 

MARGINAL 
(m )

COORDENADAS  UTM WGS  84-18 
S ur VÉRTICE HITOS

COORDENADAS  UTM WGS  84-
18 S ur

Lamina:    
Departamento:  San Martín        

Revisado:      AAA HUALLAGA Provincia:            Tocache      
Aprobado:   AAA HUALLAGA Distrito:               N. Progreso
Escala: Fecha:               C. Poblado: Rio Uchiza

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL

DELIMITACION DE LA FAJA MARGINAL DEL RIACHUELO 1, ÁMBITO URBANO DEL 
CENTRO POBLADO RIO UCHIZA, DISTRITO NUEVO PROGRESO, PROVINCIA TOCACHE, 

REGIÓN SAN MARTÍN.
Fuente:       ALA-HC/RMS Ubicación Politica
Elaborado:   ALA HUALLAGA CENTRAL

01
JUNIO 20241:600

Firmado digitalmente por
DIAZ MONTERO Edgar FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
GUEVARA VASQUEZ Maribel
FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/06/30
12:36:37-0500

Firmado digitalmente por GUEVARA
VASQUEZ Maribel FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/30 12:45:36-0500


	RD 651-2024.pdf (p.1-7)
	P.pdf (p.8-11)

